
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày      tháng      năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt điều chỉnh Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án: Xây dựng 
Trung tâm chỉ huy, hệ thống giám sát an ninh trật tự và an toàn giao thông 

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA  
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;  
 Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013;

Căn cứ Luật đầu tư công ngày 13/6/2019;
 Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ quy 
định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách 
nhà nước; 
 Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 quy định chi tiết thi 
hành một số điều của Luật Đầu tư công; 
 Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về quy 
định chi tiết thi hành một số nội dung của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;
 Căn cứ các Quyết định số 3084/QĐ-UBND ngày 31/7/2020, số 168/QĐ-
UBND ngày 13/01/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt Báo cáo 
nghiên cứu khả thi, phê duyệt điều chỉnh báo cáo nghiên cứu khả thi dự án: Xây 
dựng Trung tâm chỉ huy, hệ thống giám sát an ninh trật tự và an toàn giao thông 
trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 5122/QĐ-UBND ngày 03/12/2019 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án: Xây dựng Trung 
tâm chỉ huy, hệ thống giám sát an ninh trật tự và an toàn giao thông trên địa 
bàn tỉnh Thanh Hóa;
 Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 8714/SKHĐT-
TĐ ngày 25/11/2021; của Công an tỉnh tại Công văn số 1514/CAT-PV01 ngày 
12/11/2021(kèm theo ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số 7214/STC-
QLNS&TKTC ngày 18/11/2021, Sở Giao thông vận tải tại Công văn số 
5812/SGTVT-QLGT ngày 19/11/2021, Sở Thông tin và Truyền thông tại Công 
văn số 2471/SGTVT-KHTC ngày 18/11/2021, UBND thành phố Thanh Hóa tại 
Công văn số 6859/UBND-VHTT ngày 19/11/2021). 
 



2 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án: Xây dựng 
Trung tâm chỉ huy, hệ thống giám sát an ninh trật tự và an toàn giao thông trên 
địa bàn tỉnh Thanh Hóa với nội dung sau: 
 - Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án từ 03 năm (2019-2021) thành 04 
năm (2019-2022). 

 - Các nội dung khác: Thực hiện theo Quyết định số 3084/QĐ-UBND ngày 
31/7/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện: 
 1. Cho phép chủ đầu tư căn cứ thời gian thực hiện dự án điều chỉnh, quyết 
định gia hạn thời gian thực hiện hợp đồng với nhà thầu (không vượt quá thời 
gian thực hiện dự án); trong đó, yêu cầu gói thầu số 05 (cải tạo Trung tâm chỉ 
huy, xây lắp hạ tầng ngoại vi và cung cấp lắp đặt thiết bị phần cứng, phần mềm 
và thuê đường truyền) hoàn thành trong năm 2021. 
 2. Đồng ý điều chỉnh vị trí lắp đặt một số camera giám sát trên địa bàn 
thành phố Thanh Hóa thuộc dự án theo đề xuất của Công an tỉnh tại Công văn số 
1514/CAT-PV01 ngày 12/11/2021; giao Công an tỉnh trong quá trình triển khai 
thực hiện, phối hợp với UBND thành phố Thanh Hóa và Sở Giao thông vận tải 
để đảm bảo phù hợp quy hoạch, mỹ quan đô thị và các dự án khác đang triển 
khai trên địa bàn, đảm bảo kết nối dữ liệu giữa các dự án. 
 3. Chủ đầu tư thực hiện các kiến nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại văn 
bản số 8714/SKHĐT-TĐ ngày 25/11/2021về điều chỉnh mã sản phẩm, xuất xứ 
hàng hóa của một số thiết bị. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 
 Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài 
chính, Thông tin và Truyền thông; Công an tỉnh; Giám đốc Kho bạc Nhà nước 
tỉnh Thanh Hóa và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm 
thi hành Quyết định này./. 
  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 
- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm;  
- Lưu: VT, QLCTTĐT. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 
 

 
Mai Xuân Liêm 

 


